[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 29 » мая  2024 г.                                                                                                                     № 716
Об утверждении графика обработки

апелляций в 2024  году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным совместным приказом Министерства просвещения России и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 232/551, графиком обработки экзаменационных материалов основного периода проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году, направленным письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.04.2024 №10 - 119, графиком обработки экзаменационных материалов основного периода проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году, направленным письмом ФГБУ «Федеральный центр тестирования от 12.02.2024 № 77 - 02, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1  график обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования согласно приложению №1;

1.2  график обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования согласно приложению №2.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, довести данный приказ до руководителей общеобразовательных организаций, выпускников текущего года и их родителей (законных представителей).

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской области С.А.Арлашину.
[image: image2.png]

Министр                                                                                               С.А.Болтунова

	Завизировано:

Первый заместитель Министра

                                   С.А. Арлашина

	Согласовано:

Начальник отдела общего образования

                                                                                                         О.В.Серегина

Начальник отдела кадровой работы и организационного обеспечения

О.А. Назаренко

Приказ _____ не имеет______________ нормативный характер

                   имеет / не имеет

                                                                                                  _________________ О.В.Серегина

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:

                                                                                                  ________________ И.А.Гамаюнова

Название файла: МОиМП «Об утверждении графика обработки апелляций в 2024 году»

Исполнитель: Ляпкова Елена Николаевна, главный специалист-эксперт отдела общего образования, е-mail:ege@obrazovanie33.ru, тел. 8 (4922) 77 14 75
Начальник отдела правового обеспечения                                    ______________ Л.Н. Ильина

Разослать:

1. О.В.Серегина

2. ГБУ ВО РИАЦОКО

3. МОУО
                                                                                                                                                                           Приложение № 1
к приказу Министерства  образования
и молодежной политики Владимирской области
                                                                                                                                                                                                        от «29»  мая  2024 г. № 716
График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
	Экзамен
	Дата экзамена
	Утверждение результатов ГЭК
	Официальный день объявления результатов ГИА-11 на региональном уровне (не позднее указанной даты)
	Прием апелляций
о несогласии
с выставленными
баллами
(не позднее
указанной даты)
	Рассмотрение
апелляций на
региональном
уровне (не позднее
указанной даты)
	Утверждение ГЭК результатов апелляции

	География, Литература, Химия
	23.05.
	05.06.
	06.06
	07.06., 10.06.
	11.06. - 17.06.
	27.06

	Русский язык
	28.05.
	13.06.
	14.06
	17.06 - 18.06.
	19.06. - 24.06.
	04.07.

	Математика (профильный уровень)
	31.05.
	13.06.
	17.06
	18.06 - 19.06.
	20.06. - 25.06.
	05.07.

	Математика (базовый уровень)

	14.06.
	14.06
	17.06 - 18.06.
	19.06. - 24.06.
	04.07.

	Обществознание, Физика
	04.06.
	19.06.
	20.06
	21.06., 24.06.
	25.06. - 28.06.
	08.07.

	Информатика (КЕГЭ)
	07.06.
	19.06.
	20.06
	21.06., 24.06.
	25.06. - 28.06.
	08.07.

	Иностранные языки (устно)
	07.06.
	25.06
	26.06
	27.06.-28.06
	01.07.- 04.07.
	15.07.

	Информатика (КЕГЭ)
	08.06.
	20.06.
	21.06.
	24.06.-25.06.
	26.06.- 01.07.
	11.07.

	Иностранные языки (устно)
	08.06.
	25.06.
	26.06.
	27.06-28.06.
	01.07.- 04.07.
	15.07.

	Биология, история, иностранные языки (письменная часть)
	11.06.

	Резерв: Физика, география, обществознание, литература
	13.06.

	Резерв

Русский язык
	17.06.
	28.06.
	01.07.
	02.07 - 03.07.
	04.07. - 09.07.
	19.07.

	Резерв

История, иностранные языки (устно), химия
	18.06.
	29.06.
	01.07.
	02.07-03.07.
	04.07. - 09.07.
	19.07.

	Резерв

Иностранные языки (письменно), биология, КЕГЭ
	19.06.
	29.06.
	01.07.
	02.07-03.07.
	04.07. - 09.07.
	19.07.

	Резерв

Математика (базового и профильного уровней)
	20.06.

	Резерв

Все учебные предметы
	21.06.
	01.07.
	02.07.
	03.07. -04.07.
	05.07.-10.07.
	22.07.

	Резерв

Информатика, обществознание, русский язык, физика, химия
	04.07.
	13.07.
	15.07.
	16.07-17.07.
	18.07-23.07.
	02.08.

	Резерв

Иностранные языки (письменно)
	04.07.
	16.07.
	17.07.
	18.07-19.07.
	22.07.-25.07.
	05.08.

	Резерв

Иностранные языки (устно), биология, география, история, литература, математика
	05.07.
	16.07.
	17.07.
	18.07-19.07.
	22.07.-25.07.
	05.08.

                                                                                                                                                                              Приложение № 2
к приказу Министерства  образования
и молодежной политики Владимирской области
                                                                                                                                                                                                              от «29»  мая  2024 г. № 716
График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

	Экзамен
	Дата экзамена
	Утверждение результатов
ГИА-9 ГЭК (не позднее указанной даты)
	Официальный день объявления результатов
ГИА-9 на региональном уровне (не позднее указанной даты)
	Прием апелляций о несогласии с выставленными баллами
(не позднее указанной даты
	Рассмотрение апелляций о несогласии с выставленными баллами
	Утверждение ГЭК результатов апелляции о несогласии с выставленными баллами (не позднее указанной даты)

	Иностранные языки
	21.05 (вт)
	03.06 (пн)
	05.06 (ср)
	06.06 (чт)
07.06 (пт)
	10.06 (пн)
11.06 (вт)
	13.06 (ср)
14.06 (чт)
	21.06 (пт)

	Иностранные языки
	22.05 (ср)
	03.06 (вт)
	05.06 (ср)
	06.06 (чт)
07.06 (пт)
	10.06 (пн)
11.06 (вт)
	13.06 (ср)
14.06 (чт)
	21.06 (пт)

	Биология, Обществознание,
Химия,
Информатика

	27.05 (пн)
	07.06 (пт)
	11.06 (вт)
	13.06 (чт)
14.06 (пт)
	17.06 (пн)
18.06 (вт)
	19.06 (ср)
20.06 (чт)
	27.06 (чт)

	География, История, Физика, Химия

	30.05 (чт)

10.06 (пн)
	13.06 (ср)
	14.06 (чт)
17.06 (пт)
	18.06 (пн)
19.06 (вт)
	20.06 (ср)
21.06 (чт)
	27.06 (пт)

	Русский язык
	03.06 (пн)

14.06 (пт)
	18.06 (вт)
	19.06 (ср)
20.06 (чт)
	21.06 (пт)
24.06 (пн)
	25.06 (вт)
26.06 (ср)
	03.07 (ср)

Математика

	06.06 (чт)

17.06 (вт)
	19.06 (ср)

20.06 (чт)
21.06 (пт)

	24.06 (пн)
25.06 (вт)
	26.06 (ср)
27.06 (чт)
	04.07 (чт)

	География, информатика, обществознание
	10.06 (пн)

21.06 (пт)
	25.06 (вт)
	26.06 (ср)
27.06 (чт)
	28.06 (пт)
01.07 (пн)
	02.07 (вт)
03.07(ср)
	10.07 (ср)

	Биология, Информатика, Литература,
Физика
	14.06 (пт)

25.06 (вт)
	27.06 (чт)
	28.06 (пт)
01.07 (пн)

	02.07 (вт)
03.07 (ср)

	04.07 (чт)
05.07 (пт)
	12.07 (пт)

	Резерв
Русский язык
	24.06 (пн)

01.07 (пн)
	03.07 (ср)
	04.07 (чт)
05.07 (пт)
	08.07 (пн)
09.07 (вт)
	10.07 (ср)
11.07 (чт)
	18.07 (чт)

	Резерв
По всем учебным предметам (за исключением русского языка и математики)
	25.06 (вт)

	Резерв
По всем учебным предметам (за исключением русского языка и математики)

26.06 (ср)

01.07 (пн)
	04.07 (чт)

05.07 (пт)
08.07 (пн)

	09.07 (вт)
10.07 (ср)

11.07 (чт)
12.07 (пт)

	19.07 (пт)

	Резерв
Математика
	27.06 (чт)

03.07 (ср)
	05.07 (пт)
	08.07 (пн)
09.07 (вт)
	10.07 (ср)
11.07 (чт)
	12.07 (пт)
15.07 (пн)
	22.07 (пн)

	Резерв
По всем учебным предметам
	01.07 (пн)

	08.07 (пн)
	10.07 (ср)
	11.07 (чт)
12.07 (пт)
	15.07 (пн)
16.07 (вт)
	17.07 (ср)
18.07 (чт)
	25.07 (чт)

	02.07(вт)